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سرمقاله

جلالی: نتایج در لیگ نخبگان برآیندی از لیگ برتر است

اولین ترکش به هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال جهانبخش عصای دست فن پرسی شد

ادعای رسانه اماراتی درباره ستاره ایرانی اینتر

فاجعه خاموش
جدول لیگ نخبگان آسیا در پایان هفته چهارم رقابت‌ها 
جز سرافکندگی و خجالت‌زدگی چیزی برای نمایندگان 
پرطرفدار و پرادعای فوتبال باشگاهی ما ندارد. استقلالی‌ها 
که مدام به دو ستاره آسیایی خود می‌نازند با سه امتیاز از 
چهار بازی در رده هشتم جدول ایستادند و پرسپولیس که تا 
همین چند سال پیش به فینال لیگ قهرمانان آسیا صعود 
می‌کرد، با دو امتیاز نهمین تیم لیگ نخبگان درمنطقه 

آسیاست. غرب 
اینکه در این چند سال چه برسر فوتبال باشگاهی ما آمده، 
بحث مفصلی است که از جماعت دلال و مدیران بی‌کفایت 
و غیرورزشی در آن نقش دارند تا سایر دست‌اندرکاران 
فوتبال. رویکرد غیراصولی مربیان نامدار فوتبال ایران که 
تیم‌هایشان با میانگین سی سال و بالاتر به میدان می‌روند 
و علی‌رغم شعارهای رنگارنگ فقط ژست جوانگرایی 
می‌گیرند نیز مزیت برعلت شده تا روند نزولی باشگاه‌های 

ما شیب تندی بگیرد.
متأسفانه این روند منفی در وهله نخست روی تیم ملی 
کشورمان اثر می‌گذارد و دیر نیست وقتی که ملی‌پوشان 
فوتبال ایران در رقابت‌های آسیایی و جام جهانی و در 
مصاف با رقبای گذشته که به راحتی شکستشان می‌دادیم، 

به مشکل بخورند و طعم تلخ ناکامی را بچشند.
شاهد مثال برای بررسی سیر نزولی فوتبال، ناکامی بیش 
از چهاردهه تیم ملی امید ایران در راه رسیدن به المپیک 
است که هر چهار سال یکبار مثل یک سریال غم‌انگیز 
تکرار می‌شود و هیچ نسلی از فوتبالیست‌های ما نتوانستند 

این روند را تغییر دهند.
بازیکن‌سازی همیشه در فوتبال دنیا در آکادمی‌ها و 
باشگاه‌ها صورت می‌گیرد، اما در کشور ما روند اشتباه 
باشگاهداری، نگاه غیراصولی نتیجه‌گرایی صرف بدون 
پشتوانه‌سازی درست و البته نقش حساس دلالان فوتبالی 
که خون فوتبال کشور را می‌مکند و کمترین کمک را به 
پیشرفت صحیح فوتبال ایران می‌کنند از یک سو و تغییر 
نسل مدیران فوتبالی که یا کمترین اطاع را از فوتبال 
روز دنیا دارند و اصطلاحاً غیرفوتبالی هستند یا افراد 
فوتبال‌شناسی‌اند که غالباً دستشان با برخی دلالان مشهور 
در یک کاسه است، سیر قهقرایی فوتبال ایران را تشدید 

کرده است.
فاجعه خاموش فوتبال ایران چند سال است که آغاز 
شده و با این روند رؤیای آقایی در فوتبال آسیا تا چند 
سال دیگر به کلی از بین می‌رود. چاره کار هم اعتماد 
به جوانان و تغییر نسل کلی در باشگاه‌ها و تیم ملی 
است. اگر در دو بازی آینده تیم ملی مقابل کره شمالی و 
قرقیزستان موفق به شکست حریفان بشویم، صعود به 
جام جهانی قطعی می‌شود. این یک فرصت طلایی برای 
امیر قلعه‌نویی و کادرفنی است تا با بازنگری در نگرش 
خود سرعت جوان‌سازی و اعتماد به جوانان مستعد را 
افزایش دهند. همین استراتژی باید در باشگاه‌های بزرگ 
و نامدار ایرانی مانند پرسپولیس، استقلال، سپاهان، 
تراکتور و حتی گل‌گهر و فولاد به‌کار گرفته شود تا در دو 
 دهه آینده مغبون نباشیم و از قافله فوتبال آسیا و دنیا 

عقب نمانیم.

خبر

محمد نخودی: با یک پا 
مدال برنز گرفتم

اسپارتاک امیدوار به دنیامالی: دیدار وزیر ورزش با سفیر چین
صعود به فینال

 گلزنی محبی
در جام حذفی روسیه

همه زورم را برای 
باروفس گذاشتم

از شرکت‌های چینی 
در بحث زیربنایی 
کمک می‌گیریم

خط دفاع، سوهان 
روح موسیمانه

تشریح وظایف مدیر ورزشی 
در فوتبال روز دنیا

13 بازی 22 گل خورده

جباری مدیر ورزشی 
نمادین یا حقیقی

محمد نصرتی سرمربی تیم فوتبال مس 
سونگون درباره تقابل تیمش با پرسپولیس 
در مرحله یک‌شانزدهم جام حذفی، 
در  هم  قرعه‌کشی  از  »قبل  می‌گوید: 
مصاحبه‌ای گفتم دوست دارم تیم من 
در این مرحله با یک تیم بزرگ روبه‌رو 
شود. طبیعی است دیدار با پرسپولیس 
می‎تواند برای جوانان مس سونگون، فضای 
خیلی خوبی فراهم کند. در بازی مرحله 
قبلی مقابل پادنامیمند فارس نزدیک به 
7بازیکن زیر 23سال را بازی دادم. در 
مقابل پرسپولیس هم سعی داریم از این 
جوانان استفاده کنیم زیرا شاید به این زودی 
فرصت نکنند مقابل تیم‌های بزرگ بازی 
کنند. جوانان مستعد و خوبی که همگی 
برای منطقه آذربایجان شرقی هستند. 
پرسپولیس هم از مدعیان اصلی قهرمانی 

جام حذفی است و می‌دانیم بازی سختی 
پیش‌رو داریم اما مطمئن باشید به دنبال 
ارائه یک بازی آبرومندانه و در خور شأن تیم 
مس سونگون و خطه آذربایجان هستیم.«
سرمربی مس سونگون در پاسخ به این 
سؤال که آیا به دنبال شگفتی‌سازی در 
بازی با پرسپولیس خواهد بود، این‌طور 
می‌گوید: »ما قبل از این مسابقه 2بازی 
مهم در لیگ یک پیش‌رو داریم و از الان 
نباید تمرکزمان روی دیدار با پرسپولیس 
باشد. مس سونگون کار خود را در لیگ 
یک خیلی دیر شروع کرد و حدود 14تیم در 
این مسابقات تمرینات خود را یک‌ماه‌ونیم 
تا 2ماه قبل از تیم من آغاز کردند. مس 
سونگون، پالایش بندرعباس و شهرداری 
آستارا از تیم‌هایی بودند که چنین وضعیتی 

داشتند.«

نصرتی: مقابل پرسپولیس بهترین 
بازی خود را انجام می‌دهیم

پائولو فونسکا، سرمربی میلان، در نشست 
خبری بعد از بازی با رئال مادرید  گفت: 
»در این بازی به پیروزی رسیدیم؛ چرا که 
بازیکنان شجاعت لازم را داشتند و بدون 
هیچ ترسی بازی کردند. در نیمه نخست 
به گردش درآوردیم و  را  به‌خوبی توپ 
کارهای خوبی را در زمین انجام دادیم. در 
نیمه دوم مبارزه‌مان را کمی بیشتر کردیم. 
ما بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم و 
امتیاز  این سه  به نظرم شایسته کسب 

بودیم.«
از  بعد  آیا  این سؤال که   فونسکا درباره 
عملکرد ضعیف برابر مونزا انتظار این بازی 
خوب را برابر مدافع عنوان قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا داشت، گفت: »در لیگ 
ایتالیا فضای بسیار کمی در اختیار حریفان 
گذاشته می‌شود. بسیاری نمی‌دانند که 

A چقدر سخت است. به  بازی در سری 
نظرم رقابت در سری A بسیار سخت‌تر از 
لیگ قهرمانان اروپاست. به نظرم بازی برابر 
رئال آسان‌تر از بازی با مونزا است؛ چرا که 
تیم فضای لازم را داشت و توانست از این 

فضا به‌خوبی استفاده کند.«

فونسکا: بازی برابر مونزا از 
دیدار رئال سخت‌تر بود

2

پژمان نوری مدیرعامل ملوان شد
در جلسه عصر روز گذشته هیأت مدیره باشگاه ملوان با 
استعفای غلامرضا امینی موافقت شد و پژمان نوری کاپیتان 

و پیشکسوت این باشگاه مدیرعاملی تیم را برعهده گرفت.
نوری پیش از این در دوره‌ای مدیرعاملی باشگاه ملوان 
را برعهده داشت و مجدد این مسئولیت را برعهده 
ع، جلال رافخایی و پژمان  گرفت. حضور همزمان مازیار زار
نوری در تیم حال حاضر ملوان، هواداران این تیم را به دوران 
اوج باشگاه در دهه 90 می‌برد. روابط عمومی باشگاه ملوان 
با انتشار بیانیه‌ای نوشت: »پژمان نوری بازیکن و کاپیتان 
پیشین ملوان، مدیرعامل باشگاه ملوان شد.« نوری اسطوره 
این باشگاه، پیش از این سابقه ۴ فصل حضور به‌عنوان 

مدیرعامل در باشگاه ملوان را در کارنامه دارد.

 محرومیت فوق ستاره NBA  به دلیل 
درگیری با یک خبرنگار

جوئل امبید، سنتر و فوق‌ستاره تیم بسکتبال فیلادلفیا 
سونی‌سیکسرز، به دلیل هل‌دادن یکی از اصحاب رسانه در حاشیه 
بازی با ممفیس گریزلیز، سه بازی از همراهی تیمش محروم شد. 
در حاشیه دیدار تیم‌های فیلادلفیا و ممفیس که یکشنبه ۱۳آبان 
برگزار و با پیروزی 107-124 ممفیس همراه شد، جوئل امبید، 
سنتر تیم فیلادلفیا با عصبانیت یکی از روزنامه‌نگاران را هل داد 
که واکنش اتحادیه بسکتبال‌ امریکا را به همراه داشت. امبید دلیل 
این واکنش خود را بی‌احترامی آن روزنامه‌نگار به یکی از اعضای 
خانواده‌اش اعلام کرد اما نهایتاً با تصمیم سران اتحادیه، سنتر 
تیم ملی امریکا سه بازی از همراهی تیمش محروم و دلیل این 
حکم احترام به اصحاب رسانه اعلام شد. سنتر تیم فیلادلفیا که 
در تابستان مدال طلای المپیک ۲۰۲۴ پاریس را با تیم ملی امریکا 
کسب کرد، مدعی است که این روزنامه‌نگار در یکی از مقالاتش 

به خانواده امبید بی‌احترامی کرده است.

بازیکنانی با درآمد بیشتر از بهترین 
بازیکن جهان!

به نقل از دیلی‌میرر، دریافتی‌های بازیکنان برای فصل جاری لیگ 
برتر منتشر شد و بر این اساس کوین دی‌بروینه، بازیساز و هافبک 
مرکزی منچسترسیتی، بیشترین دریافتی را در بین بازیکنان 
لیگ برتری دارد. تیم‌های لیگ برتری معمولاً حقوق زیادی به 
بازیکنانشان می‌دهند ولی یک چهره است که بیش از هر بازیکن 
دیگری دستمزد می‌گیرد. صحبت از کوین دی‌بروینه است که 
نزدیک به ۲۵ میلیون یورو در هر فصل درآمد دارد. ستاره بلژیکی 
آخرین فصل قراردادش با منچسترسیتی را پشت‌سر می‌گذارد و 
هنوز مشخص نشده است که فصل بعد را هم در سیتی خواهد 
گذراند یا به تیم دیگری خواهد رفت. گمانه‌زنی‌های زیادی 
درباره آینده ملی‌پوش بلژیکی در اتحاد شنیده شده است. او 
مدت‌هاست به دلیل مصدومیت جایگاه ثابتی در تیم گواردیولا 
ندارد و احتمالاً در پایان قراردادش همشهری‌ها را ترک کند. نفر 
بعدی، هم‌تیمی او ارلینگ هالند است که با ۲۳/۲ میلیون یورو در 
رده دوم جای دارد و محمد صلاح از لیورپول نیز که احتمالاً او نیز 
آخرین فصل حضورش در لیورپول را سپری می‌کند در جایگاه سوم 
این رده‌بندی ایستاده است. نکته جالب اینجاست که رودری، 

برنده توپ طلا، با ۱۳/۶ میلیون یورو در رده بیستم قرار دارد. 
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قلعه‌نویی به صعود به دور دوم جام 
جهانی خوشبین است

مدعیان ردصلاحیت می‌شوند؟

3

کاپیتان تیم ملی با پیراهن هیرنفین پا به توپ می‌شود

زونگ‌پی‌وو سفیر چین در ایران دیروز با 
حضور در وزارت ورزش و جوانان با دکتر 
احمد دنیامالی دیدار و گفت‌و‌گو کرد. 
دنیامالی در این جلسه اظهار داشت: »از 
کشور چین خاطرات خوبی دارم و در مدت 
خدمتم در کارهای اجرایی با شرکت‌های 
مختلف چینی همکاری داشتم. بسیار 
علاقه‌مند هستیم که در دو حوزه ورزش 
و جوانان نیز تعاملات بسیار گسترده‌ای با 
کشور چین داشته باشیم. قطعاً با تلاش 
وزارت خارجه دو کشور می‌توانیم در بسیاری 
از حوزه‌ها به تعامل برسیم. درحال حاضر 
می‌توانیم درخصوص سازمان شانگهای و 
امور جوانان تعاملات‌مان را بیشتر کنیم. در 
حوزه مطالعات میدانی علاقه‌مند هستیم که 
جوانان ما در ورک‌شاپ‌های چین حضور پیدا 
کنند. همچنین در بحث زیربنایی ما آمادگی 
داریم که از ظرفیت شرکت‌های چینی برای 

سرمایه‌گذاری در کشور ایران بهره بگیریم. 
این را می‌دانیم که شرکت‌های توانمندی در 
کشور چین در حوزه ساخت استادیوم‌ها و 

سالن‌های مدرن و سریع وجود دارند.«
ساله   ۲۵ سند  خصوص  در  دنیامالی 
همکاری بین ایران و چین افزود: »ما یک 
قرارداد ۲۵ساله با کشور چین داریم که 
در زمان شهید رئیسی این قرارداد بسته 
شد و تفاهمات خوبی بین دو کشور رد و 
بدل شد. علاقه‌مند هستیم که از ظرفیت 
دانشگاهی کشور چین استفاده کنیم و اینکه 
یکسری از دانشجویان ورزش ایران در کشور 
چین بورسیه شوند و از این ظرفیت مهم 
بهره بگیریم. از وزیر ورزش چین دعوت 
می‌کنم که در ایران حضور پیدا کند و بتوانیم 
زمینه‌ساز همکاری‌های بین دو کشور در حوزه 

ورزش باشیم.«
زمینه  خصوص  در  همچنین  دنیامالی 

تبادل‌های ورزشی بین دو کشور صحبت 
کرد: »باید در رشته‌های مختلف با کشور 
چین تعامل داشته باشیم و بتوانیم اردوهای 
مشترک بین تیم‌های دو کشور برگزار کنیم. 
همچنین ما رشته سنتی پهلوانی و زورخانه‌ای 
را داریم که درحال حاضر در ۸۵ کشور دنیا 
نمایندگی داریم و در اکثر کشورهای شرق 
آسیا این رشته را احداث کردیم و بسیار 
علاقه‌مند هستیم که در کشور چین نیز این 
رشته شناخته شود. در زمینه تبادل مربی، 
کارشناس و داور نیز تمایل داریم بین دو 
کشور ایران و چین همکاری ایجاد شود. 
ما ظرفیت رسانه‌ای بسیار خوبی داریم به 
خصوص در حوزه توسعه گردشگری که باید 

از این ظرفیت استفاده کنیم.«
زونگ‌پی‌وو سفیر چین نیز با ابراز خوشحالی 
از برگزاری این جلسه اظهار داشت: »از 
پیشنهاد وزیر ورزش و جوانان ایران استقبال 

می‌کنم. دو حوزه جوانان و ورزش یک نقطه 
مشترک دارد و آن نیز واژه نیروبخشی است. 
روابط دو کشور ایران و چین بسیار خوب و 
باانرژی است. اخیراً نیز رؤسای جمهور دو 
کشور باهم دیدار داشتند و در این دیدار 
روابط بین دو کشور را خوب ارزیابی کردند. 
درخصوص همکاری دو کشور در بحث 
سرمایه‌گذاری در ایران این آمادگی برای 
ما وجود دارد که با دستگاه‌های مرتبط و 
شرکت‌های چینی برای این اقدام صحبت 
کنیم. ما در کشور چین به موضوعات جوانان 
بسیار اهمیت می‌دهیم و حاضریم تجربیات 
خودمان در این حوزه را در اختیار کشور ایران 
قرار دهیم. نظرات وزیر ورزش ایران برای ما 
بسیار مهم است و ما نیز تمایل داریم وزرای 
ورزش دو کشور بزودی با یکدیگر دیدار داشته 
باشند چون قطعاً منجر به همکاری‌های 

بیشتر بین ایران و چین خواهد شد.«

دیدار وزیر ورزش با سفیر چین

دنیامالی: از شرکت‌های چینی در بحث زیربنایی کمک می‌گیریم

علی کفاشیان رئیس سابق فدراسیون فوتبال در مصاحبه‌ای راجع 
به شرایط تیم‌های ایرانی و بویژه استقلال گفت: »در خصوص 
استقلال باید بگویم مربی خارجی نمی‌تواند معجزه کند و با حضور 
وی، تغییری حاصل نمی‌شود. باید ضعف استقلال را ریشه‌یابی 
کنند و ببینند تیم چگونه بسته شده است و آیا می‌توانند 
اصلاحات و تغییراتی را ایجاد کنند. از نظر من فرقی نداشت 
سهراب بختیاری‌زاده یا سایر مربیان ایرانی، سرمربی استقلال 
باشند. حتی شاید این مربیان داخلی از موسیمانه بهتر بودند. 

یک سری مسائل مدیریتی و روانی روی تیم حاکم شده است. 
با توجه به هواداران بسیاری که استقلال دارد و این تیم یکی از 
محورهای اصلی توسعه فوتبال ماست، امیدوارم هرچه زودتر 

با تدابیری که می‌اندیشند، استقلال به جایگاه خود برگردد.«
کفاشیان درباره شرایط کلی تیم‌های ایرانی در آسیا افزود: 
»باشگاه‌های آسیایی در حال سبقت از ما هستند. پرسپولیس تیم 
خوب ایران است اما در مقابل حریفان قاره‌ای نتوانسته حتی یک 
پیروزی کسب کند. کادرفنی باید تدابیری داشته باشد تا بازیکنان 

بهتری را مخصوصاً برای آسیا جذب کنند. اگر به این صورت باشد، 
در آسیا دیگر روی ما حساب نمی‌کنند.«

رئیس سابق فدراسیون فوتبال همچنین از عملکرد امیر 
قلعه‌نویی در تیم ملی تمجید کرد: »قلعه‌نویی بسیار خوب کار 
می‌کند و بهترین مربی برای تیم ملی است. او سال‌ها تجربه 
باشگاهی و ملی داشته و باید از وی حمایت شود تا تیم ملی بتواند 

به جایگاه اصلی خود برسد.«
کفاشیان راجع به بازسازی ورزشگاه آزادی و روند طولانی شدن 
این پروژه نیز اظهارنظر کرد: »سال‌هاست که ورزشگاه آزادی 
ساخت‌و‌سازی نداشته و هربار یک رنگ و لعابی به آن می‌زدند، 
اما اکنون دیگر اساسی درحال ساخت آن هستند. به همین 
دلایل برای آماده شدن به جهت میزبانی بازی‌ها، باید صبر کنیم.«

مربی خارجی در استقلال معجزه نمی‌کند

کفاشیان: روی تیم‌های ایرانی در آسیا حساب نمی‌کنند

12 بازی، 12 ترکیب  
متفاوت در خط میانی

کانون آشفتگی 
گاریدو ا ینجاست

تاکتیک آلمیدا رقیب 
اماراتی را فلج کرد

کیش و مات 
شارجه با 
سپاهان 
سرعتی
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نقشه شباب الاهلی 
برای صید طارمی
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 مسیر ثبات پرسپولیس 
از سیرجان می‌گذرد

گل‌گهر، آخرین فرصت 
آشتی با هواداران


